第16回千葉県医師会医学会学術大会

千葉県耳鼻咽喉科医会講演会

『嚥下障害診療のポイント～耳鼻咽喉科医からのメッセージ～』

          座長 永田博史（千葉県耳鼻咽喉科医会）

講演１「日常診療で注意すべき嚥下障害症例」（9：30－9：50）

            武藤博之先生（山王病院耳鼻咽喉科）

講演２「チームでする嚥下治療」（9：50－10：40）

       津田豪太先生（聖隷佐倉市民病院耳鼻咽喉科 部長）

講演3.「嚥下障害の患者を診る」（10：40－11：30）

     三枝英人先生（東京女子医科大学八千代医療センター

             耳鼻咽喉科・小児耳鼻咽喉科 科長）

日時：平成27年11月3日（火・祝）午前9：30～11：30

場所：ホテルポートプラザちば2階「ロイヤル」千葉市中央区千葉港8－5

   JR京葉線/千葉都市モノレール「千葉みなと駅」前 tel: 043-247-7211

参加費：無料      ＊日本耳鼻咽喉科学会専門医認定講座5単位

謹啓 時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 平成27年11月3日（火・祝）に第16回千葉県医師会医学会学術大会が開催されます。

耳鼻咽喉科医会では、「嚥下障害」をテーマとして、下記のような内容で講演会を開

催することになりました。コメディカルや一般の方の参加も歓迎いたします。お誘い

合わせのうえ奮ってご参加をいただけますようお願い申し上げます。     謹白

＊講演会後に全科共通のランチョンセミナーがあり、午後は、県民公開講座「認知症の早期

発見･予防･地域での取り組み」、「発達障害とは何か -間違いだらけの発達障害診断-」、

県民公開シンポジウム「まさかの時の対処法～県内救急の現状：様々な立場から～」などが

企画されています。

主催： 千葉県耳鼻咽喉科医会 千葉県医師会

共催： 日耳鼻千葉県地方部会 千葉市耳鼻咽喉科医会

問合せ先： 千葉県耳鼻咽喉科医会 〒260-8670 千葉市中央区亥鼻1-8-1

      千葉大学大学院医学研究院耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学内

       Tel: 043-226-2137  Fax: 043-227-3442

	スライド番号 1